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Kære Lars Gaardhøj 
 
Tak for dit brev vedrørende de nedlagte korttidsparkeringspladser på Juliane Maries Vej ved Rigshospitalet. 
 
Jeg er ærgerlig over de misforståelser, der er opstået mellem Regionen og Teknik- og Miljøforvaltningen i denne 
sag. Jeg ved fra forvaltningen, at man oplever en god dialog med Rigshospitalet om parkeringsforholdene ved 
Rigshospitalet, og at der igennem årene har været et konstruktivt samarbejde omkring parkeringsfaciliteter 
både i forbindelse med opførelsen af BørneRiget samt etableringen af parkeringshuset på Edel Sauntes Alle og 
Frederik V´s Vej.  
 
Jeg har vedrørende den konkrete sag på Juliane Maries Vej været i dialog med forvaltningen, og jeg kan på den 
baggrund forstå, at der den 1. april har været afholdt et møde mellem forvaltningen og Region Hovedstadens 
Center for Ejendomme om de fire korttidsparkeringspladser, som pr september er omdannet til almindelige 
betalingsparkeringspladser. Det er forvaltningens forståelse, at der på mødet med Center for Ejendomme var 
enighed om, at korttidsparkeringspladserne ikke fungerede, da der blev udstedt uforholdsmæssigt mange 
parkeringsafgifter på netop de pladser. Der var således et fælles ønske om at omdanne fire af 
korttidsparkeringspladserne til almindelig betalingsparkering. Forvaltningen omdannede på den baggrund de 
fire parkeringspladser. 
 
Beslutningen om omdannelsen af de øvrige fire korttidsparkeringspladser til el-delebilsparkeringspladser blev, 
som du nævner, truƯet med udgangspunkt i Handleplanen for delebilisme 2022-2025, men, ligesom med de 
øvrige korttidsparkeringspladser, også på baggrund af de mange parkeringsafgifter, som blev udstedt på 
pladserne til de besøgende på Rigshospitalet. 
 
Jeg kan her desværre konstatere, at beslutningen blev truƯet af forvaltningen uden involvering af hverken 
Rigshospitalet eller Regionen. Det er naturligvis beklageligt, og jeg har aftalt med forvaltningen, at 
forvaltningen fremover går i dialog med Rigshospitalet og Regionen, når der påtænkes ændringer i 
parkeringsforholdene omkring Rigshospitalet. 
 
Handleplanen for delebilisme 2022-2025 blev vedtaget i Borgerrepræsentationen i juni 2021 og danner 
rammen om forvaltningens arbejde med at udbrede delebilisme i København, bl.a. med et særligt fokus på 
byens trafikknudepunkter. Handleplanens målsætning om at udbrede delebilisme er et vigtigt instrument til at 
give de over 70 % af københavnerne, som ikke selv ejer en bil, muligheden for at benytte sig af en bil, når de fra 
tid til anden skulle have dette behov. Det kunne fx være, når man skal på hospitalet og man befinder sig i en 
situation, hvor hverken cyklen eller den kollektive transport er ønskværdige transportmidler. Jeg mener derfor, 
at det er naturligt, at der etableres et mindre antal delebilsparkeringspladser ved Rigshospitalet, hvor der 
findes mere end 400 omkringliggende oƯentlige parkeringspladser. 
 
Du nævner, at I oplever, at de nye el-delebilspladser ofte står tomme og at der fortsat parkeres ulovligt på 
pladserne, hvilket naturligvis er uhensigtsmæssigt. Jeg vil derfor gerne invitere dig til et møde, hvor vi drøfter 
mulighederne for, hvordan vi mest hensigtsmæssigt kan skabe plads til delebilismen for de besøgende på 
Rigshospitalet. På samme møde vil jeg gerne starte en dialog med dig og Regionen om, hvordan vi fremadrettet 
koordinerer og planlægger for både regionens og kommunens parkeringspladser ved og omkring hospitalerne i 
København. 
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Jeg ser frem til at høre fra dig. 
 
 
Med venlig hilsen  

Line Barfod 

Teknik- og Miljøborgmester 
_______________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  

Københavns Rådhus, 1.sal vær.36  
1599 København V  

 
 
 

Fra: Regionsrådsformand  
Sendt: 23. september 2025 09:51 
Til: Borgmesteren TMF  
Emne: [EKSTERN] Brev til Teknik- og miljøborgmester Line Barfod om nedlagt korttidsparkering ved Rigshospitalet 
Att.: Teknik- og miljøborgmester Line Barfod 
Hermed brev til Teknik- og miljøborgmester Line Barfod om den nedlagte korttidsparkering på Juliane 
Maries Vej ved Rigshospitalet, fra Regionsrådsformand Lars Gaardhøj.  
Se venligst vedhæftede brev.  
Bedste hilsner  
Mads Casper Petersen 
PA for regionsrådsformand Lars Gaardhøj  
Politik, presse og jura 
Center for Politik og Kommunikation 
Direkte: 24 78 43 73 
Email: mads.casper.petersen@regionh.dk 
Region Hovedstaden 
Kongens Vænge 2 
3400 Hillerød 
Tlf: 38 66 50 00  
Web: www.regionh.dk 

 
 
Region Hovedstaden anvender de personoplysninger, du giver os i forbindelse med din henvendelse. Du kan læse mere om formålet med anvendelsen samt 
dine rettigheder på vores hjemmeside: www.regionh.dk/persondatapolitik  

 
 
Denne e-mail indeholder fortrolig information. Hvis du ikke er den rette modtager af denne e-mail eller hvis du modtager den ved en fejltagelse, beder vi dig 
venligst informere afsender om fejlen ved at bruge svarfunktionen. Samtidig bedes du slette e-mailen med det samme uden at videresende eller kopiere den. 


